
Západočeská divize 

8.kolo 
Útvina se pomalu stává postrachem favoritů a tentokrát si příděl odnesly Dobřany. Šabina uhrála 

bod v K.Varech proti Slávii po dobrém výkonu. Celkem tři družstva Chebu potkala v tomto víkendu 
jako soupeře Hazlov a pro Cheb to byl víkend černý. Družstvo Kraslic vyhrálo doma nad Teplou 
obrovským rozdílem téměř 300 kuželek. Na konci tabulky vznikla díra a tři družstva již ztrácejí. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ SLAVOJ PLZE Ň -  SKK KARLOVY VARY B 12:4 2436-2403 r.Bok  11.11. 

TJ SLAVIA KARL.VARY -  TJ JISKRA ŠABINA 8:8 2589-2618 r.Mitáček  12.11. 

TJ LOKOMOTIVA CHEB -  TJ JISKRA HAZLOV C  6:10 2586-2635 r.Pivoňka  11.11. 

TJ SOKOL ÚTVINA  -  TJ DOBŘANY 14:2 2512-2291 r.Patkaň  11.11. 

SKK KRASLICE  -  TJ SOKOL TEPLÁ B 14:2 2605-2323 r.Beneda  11.11. 

SK ŠKODA VS PLZEŇ -  SOKOL PLZEŇ V 14:2 2641-2432 r.Říhánek  11.11. 

Podrobné výsledky 

TJ Slavoj Plzeň -  SKK Karlovy Vary B 12:4  2436-2403 

FINDEJS Milan -  KUPKA Libor 2:0  420-387 
VLČEK František -  GABRIŠKO Jiří 0:2  392-407 
ŠŮLA Dobroslav -  KOČAN Jiří 0:2  386-406 
HOŘEJŠÍ Josef -  ŠNAJDR Václav 2:0  413-412 
BOK Karel -  ZEMAN Václav 2:0  417-401 
KLIK Pavel ml. -  LOVEČEK Zdeněk 2:0  408-390 
Slavoj se v tomto kole trochu trápil a přes zatím nejhorší výkon se protrápil k výhře. Domácí průměr má 2503. 
Protože hosté zrovna nehýřili dobrou formou, na výhru i tento pád Slavoji mimořádně stačil. Výsledek SKK je 
totiž zatím nejslabší z hostí. Např.Dobřany zde prohrály po výsledku 2476. 
 

TJ Slavia Karl.Vary -  TJ Jiskra Šabina 8:8  2589-2618 

MAZŮREK Ludvík -  KUČERA Pavel 2:0  439-423 
PAVLÍK Tomáš -  NOVÝ Jaroslav 2:0  457-449 
PAVLÍK Zdeněk -  MANĚNA Bohumil 2:0  445-440 
ANČINEC  Jiří ing. -  BRANDL Gerhard 2:0  448-433 
MITÁČEK Jiří -  BENEŠ Petr 0:2  407-437 
HLAVÁČ Václav -  BENEŠ Jiří 0:2  393-436 
Zdá se, že Slávia své soupeře pravidelně pouze straší, ale nakonec body odevzdává. Minule v Hazlově se 
jasné vedení o 64 kuželek proměnilo v prohru. I v tomto utkání sebevědomé a příjemné výsledky znamenají 
vedení po čtyřech hráčích 8:0 a plus 44 kuželek. Ovšem i Šabina hrála dobré výkony a na rozdíl od Slávie 
v nich vytrvala až do konce. Na pátém místě Jiří Mitáček polevil a přenechal Petru Benešovi 30 kuželek a na 
Vaška Hlaváče zbývalo ještě 14 kuželek, které si mohl dovolit prohrát. Asi se ale ještě nevzpamatoval z lekce, 
kterou dostal v Hazlově a po nepodařeném výsledku 393 (který zde prý zahraje kdejaká vesnická babička) 
přispěl k úspěchu Šabiny, pro kterou je bod z tohoto utkání úspěchem. Na straně Slávie je nejlepší a nejhorší 
výkon utkání. Na druhé straně slavila úspěch vyrovnanost Šabiny i když vyhráli pouze dva hráči.  

 
TJ Lokomotiva Cheb -  TJ Jiskra Hazlov C 6:10  2586-2635 

LIPTÁK Ladislav -  HAKEN Petr 2:0  495-445 
PIVOŇKA Miroslav -  WITTWAR Michael 2:0  454-450 
ŠATRA František -  PETŘÍČEK Jaroslav 0:2  408-463 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  BOHMANN Petr 0:2  401-446 
HUBÁČEK Pavel -  REPČÍK Pavel 2:0  416-372 
EICHLER Zdeněk -  VAŠÍČEK Miroslav 0:2  412-459 



 2 

Utkání krásných výsledků, kdy bylo na co se dívat. U domácích na začátku tradičně Láďa Lipták a jeho 
exhibice. Opět  mu chyběl jediný hod na Pětistovku, když obě dorážky končil zavřením a nedošlo na hod do 
plných. Ještě na druhém místě Míra Pivoňka zahrál „padesátku“ (450) a tím ale Gala přehlídka Chebu skončila. 
Nevadilo to ale Hazlovu, který pokračoval i dále v úspěšných výkonech. Dokonce ani jeden značně 
nepovedený výsledek (372) neohrozil vítězné tažení Hazlova za možná nečekaným ziskem bodů. Cheb  doma 
neprohrává, ale nyní je to podruhé za sebou. Láďa Lipták má dorážku 189 kuželek, ale přesto domácí družstvo 
v dorážce vysoko prohrálo. Jejich výkony 301+107 nebo 304+112 jsou nějak nesouměrné v poměru plných a 
dorážky. 
 
TJ Sokol Útvina -  TJ Dobřany 14:2  2512-2291 

KŘÍŽ Zdeněk -  BALOUN Jiří st. 2:0  440-368 
VLČEK Václav -  OTTO Jaroslav 2:0  424-376 
KŘÍŽ Václav ml. -  SLOUP Otto 2:0  429-362 
KŘÍŽ Václav st. -  SOBOTKA Aleš 2:0  401-377 
VESELÝ Stanislav -  VRABEC Milan 2:0  422-377 
PATKAŇ Jaroslav -  BALOUN  Jiří ml. 0:2  396-431 
Dobřany se jely poprat do Útviny alespoň o bod. Domácí se na ale dobře připravili. Hned na úvod výsledek 440 
znamenal vedení o 72 kuželek. I další domácí hráči překvapivě sypali čtyřstovky, ale hosté stále nic. Za stavu 
10:0 a + 256 kuželek nastoupili v závěru nejlepší hráči obou družstev bez nervů o výsledek. Jarda Patkaň byl 
asi tak překvapen hrou svých kolegů, že úplně zapomněl hrát a vybojoval si nečekaně titul Čulibrka. Naopak 
Jiří Baloun ml. dokázal, že kuželky opravdu umí a svým spoluhráčům předvedl, jak to měli hrát. Je ale pravda, 
že výkon družstva Útviny je nový rekord drah. Zasloužila se o to hlavně dorážka, protože výkon 808 je na 
Útvinu výborný a Dobřany jí prohrály o 154 kuželek. 
 
SKK Kraslice -  TJ Sokol Teplá B 14:2  2605-2323 

HORÁK Jan -  JELÍNEK Miroslav 2:0  422-365 
BUBLA Miroslav -  ZRUBECKÝ Miroslav 2:0  450-369 
KINDL Petr -  VESELÝ David 0:2  404-433 
VODIČKA Pavel -  POLIDAR Jan 2:0  452-359 
ŠEBESTA Patrik -  BOŠKO Jan 2:0  427-392 
HORÁK  Jan ml. -  MILOTA Rostislav ing. 2:0  450-405 
Hru kočky s myší připomíná toto utkání, ve kterém domácí družstvo vyhrálo o 282 kuželek. Čest hostí 
zachraňoval David Veselý, který jako jediný se v konkurenci domácích neztratil a předvedl ostatním hostům jak 
měli hrát. 
 
SK Škoda VS Plzeň -  Sokol Plzeň V 14:2  2641-2432 

DIX Tomáš -  PTÁČNÍK Přemysl 0:2  388-389 
ŘÍHÁNEK Pavel -  ŽENÍŠEK Václav 2:0  450-421 
HAMRLE Vladimír -  HEJKAL Luděk dr. 2:0  446-410 
MLNÁŘÍK Zdeněk -  HEJKALOVÁ Vladimíra (*) 2:0  449-377 
SACHUNSKÝ Petr -  KONVÁŘ Karel 2:0  464-441 
FILEK Ladislav st. -  ŠAŠEK Jiří 2:0  444-394 
střídání: od 51. hodu: HEJKALOVÁ Vladimíra + ŠOLLAR Jan 

Sokol Plzeň asi nešel do utkání s tím že vyhraje, ale určitě si představoval výsledek lichotivější. Domácí mají 
průměr 2616, ale i další družstva zde předvedla výsledky přes 2600. Sokolům se ale vůbec nedařilo a jejich 
výkon znamená zatím poslední posici z hostí na této kuželně. Přitom vstup do utkání měli hosté lepší, i když to 
byla víc zásluhou domácího hráče, který v porovnání z ostatními domácími jako by byl z jiného světa. Výhra 
hostujícího o jednu kuželku by se dala shrnout – první vyhrání z kapsy vyhání..  
 
Chybějící výsledek z minulého (7.)kola 
TJ Sokol Teplá B -  TJ Sokol Útvina 0:16  2301-2462 

LELEK  Miroslav -  KŘÍŽ Zdeněk 0:2  383-404 
MILOTA Rostislav ing. -  VLČEK Václav 0:2  386-403 
JELÍNEK Miroslav -  KŘÍŽ Václav ml. 0:2  379-392 
BOŠKO Jan -  KŘÍŽ Václav st. 0:2  392-419 
ŠOUREK Miroslav -  VESELÝ Stanislav 0:2  387-416 
ŽIŽKA Michal -  PATKAŇ Jaroslav 0:2  374-428 



 3 

Starty náhradníků: 
3. start: POLIDAR Jan (Sokol Teplá, 19239) 
2. start: KINDL Petr (SKK Kraslice, 17812),  
1. start: VESELÝ David (Sokol Teplá, 15855) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 8. kole:  
 

Plné SACHUNSKÝ Petr - Škoda Plzeň 322 na Škoda Plzeň 1-2 
Dorážka LIPTÁK Ladislav - Loko Cheb 189 v Chebu 
Chyby BRANDL Gerhard - Ji.Šabina   0 na SKK K.Vary 1-2 
 BALOUN Jiří ml. - Dobřany   0 v Útvině !! 
  

CELKEM     LIPTÁK  Ladislav  Loko Cheb  495  V Chebu   
 


